GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO VERBAL N° ____/2022

Requer ao SECRETÁRIO DE

INFRAESTRUTURA, onde solicito

providência referente a limpeza da Praia

Central de Anchieta.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao Secretário de

Infraestrutura, onde requer: providência referente a limpeza da Praia Central de Anchieta.

                                                        JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é motivado pela necessidade de se obter resolução referente a

manutenção da limpeza da Praia Central de Anchieta. Tendo em vista que com as fortes

chuvas houve um aumento significativo dos focos de sujidade na encosta da praia e

ressaltando também a existência de um Projeto de Lei que dispõe sobre a proibição da

limpeza e varredura das praias do município por pá mecânica carregadeira e caminhões

em prol de um ecossistema saudável e a preservação das praias. Requeiro que a secretaria

competente disponibilize uma equipe para que seja feita a manutenção da limpeza da Praia

Central visando minimizar os focos de sujidade no local.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Plenário Urias Simões dos Santos, 08 de dezembro de 2022.

Renan de Oliveira Delfino

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-08T11:20:02-0300